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Komisijai 
Reglamenta 130. pants 

Artis Pabriks (PPE), Daniel Caspary (PPE), Christofer Fjellner (PPE), Bendt Bendtsen (PPE), 

Jarosław Wałęsa (PPE), Tokia Saïfi (PPE), Seán Kelly (PPE), Iuliu Winkler (PPE), Fernando Ruas 

(PPE), Godelieve Quisthoudt-Rowohl (PPE), Gabriel Mato (PPE), Joachim Zeller (PPE), Paul 

Rübig (PPE), Laima Liucija Andrikienė (PPE), Wim van de Camp (PPE), Pablo Zalba Bidegain 

(PPE), Reimer Böge (PPE) un Adam Szejnfeld (PPE) 

Temats: Nolīgums ar Norvēģiju un EEZ finanšu mehānisma nolīgums laikposmam no 2014. gada 
līdz 2021. gadam un ES un Norvēģijas zivju tirdzniecības protokols laikposmam no 2014. 
gada līdz 2021. gadam 

Pēc tam, kad Norvēģija 2013. gadā dažu Eiropas Savienības sieru, jēra gaļas un liellopu gaļas 
importam uzlika ad valorem nodevu attiecīgi 277 %, 429 % un 344 % apmērā, Parlaments 2013. gada 
4. jūlija rezolūcijā1 aicināja Komisiju turpināt „sarunas ar Norvēģijas iestādēm, lai panāktu abpusēji 
apmierinošu risinājumu lauksaimniecības produktu importam/eksportam”. Turklāt Parlaments prasīja 
Komisijai „precīzi norādīt, kādus pasākumus tā ir paredzējusi veikt gadījumā, ja Norvēģija atteiksies 
mainīt savu lēmumu”, ko tā nav izdarījusi. Parlaments arī aicināja Komisiju „apsvērt turpmākas rīcības 
ierosināšanu sadarbības trūkuma gadījumā, lai atceltu šos pasākumus”. 

Ņemot vērā sarunas par nolīgumu ar Norvēģiju un EEZ finanšu mehānisma nolīgumu laikposmam no 
2014. gada līdz 2021. gadam un ES un Norvēģijas zivju tirdzniecības protokolu laikposmam no 
2014. gada līdz 2021. gadam: 

1. Kādus pasākumus Komisija ir veikusi, lai panāktu abpusēji apmierinošu risinājumu 
lauksaimniecības produktu importam/eksportam? 

2. Kādas tieši prasības Komisija ir izvirzījusi un kādus pasākumus tā ir veikusi, lai risinātu 
Norvēģijas noteikto ad valorem nodevu jautājumu, konkrēti saistībā ar iepriekšminētajām sarunām par 
EEZ un Norvēģijas zivju tirdzniecības protokolu, un vai Komisija uzskata, ka sarunu iznākums ir 
apmierinošs? 
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